
DZIENNIK TARYF I ZDRZPZEŃ
KOMUNIKACYJNYCH

D Z IA Ł  URZĘDOW Y

Część A  i C

K O M U N IK A C JA  KOLEJOW A I  W O DNA

Poz. 45. Zarządzenie Ministra Kolei i M inistra Żeglugi z dnia 29 marca 1955 w sprawie listu przewozowego 
dla przesyłek towarowych w komunikacji kombinowanej kolejowo-wodnej.

Na podstawie § 15 zarządzenia N r 40 Prezesa Rady M in is tró w  z dnia 16 lutego 1955 r. (M onito r Po lski 
N r 18, poz. 185) w  spraw ie przewozu przesyłek tow arow ych  w  kom un ikac ji kom binowanej ko le jow o-w odnej 
zarządza się, co następuje:

§ 1-

1. P rzy przewozie przesyłek tow arow ych w  ko m u n ika c ji kom binowanej ko le jow o-w odnej stosuje się lis t 
przewozowy, którego w zór stanow i załącznik N r 1.
P rzy przewozie przesyłek tow arow ych, dla k tó rych  zawarte są um owy o p lanow ym  rozliczaniu n iektó rych  
należności za przewóz, stosuje się lis t przewozowy, którego w zór stanow i załącznik N r 2.

2. L is t przewozowy (ust. 1) stanow i kom p le t składający się z:

a) lis tu  przewozowego,
b) ceduły lis tu  przewozowego dla kole i,
c) ceduły lis tu  przewozowego dla żeglugi,
d) grzb ie tu  lis tu  przewozowego,
e) w tó rn ika  lis tu  przewozowego,
f) k a rty  dodatkowej w  trzech egzemplarzach dla przewozów z dw u kro tn ym  przeładowaniem  (§ 7 p k t 2).

t

§  2 .

1. L is t przewozowy dla przesyłek tow arow ych (zwyczajnych i  pośpiesznych) d rukow any jest na b ia łym  pa
pierze z n ieb ieskim  szlakiem  szerokości 1 cm, biegnącym ukośnie w  dół od prawego do lewego brzegu.

2. L is t przewozowy d rukow any jes t nakładem  przewoźników .
Opłata za lis t przewozowy podana jest w  T a ry fie  tow arow ej dla przewozów w  ko m u n ika c ji kom binowa
nej ko le jow o-w odnej.



Str. 62 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Poz. 45

§ 3.

1. Nadawca obowiązany jest, jednocześnie ze zgłoszeniem p rzesy łk i do przewozu, złożyć pierwszemu prze
w oźn ikow i lis t przewozowy.

Nadawca w ype łn ia  ru b ry k i wszystkich części kom ple tu  lis tu  przewozowego (§ 1 ust. 2 l i t .  a, b, c, d, e) 
obwiedzione grubą lin ią , przekreślając te z n ich, -tóre pozostawia n iewypełnione.

Na zlecenie nadawcy, przeznaczone dla nadawcy ru b ry k i (w n in . ustępie i  § 6), może w ype łn ić  przewoź
n ik  na warunkach, przew idzianych w  § 19 zarządz enia N r 40 Prezesa Rady M in is tró w  (Mon. Pol. N r 18,
poz. 185).

2. P rzewoźnik w ype łn ia  pozostałe ru b ry k i lis tu  przewozowego (§ 1 ust. 2 l i t .  a, b, c, d, e, f).

3. L is t przewozowy pow in ien  być w ype łn iony pod ka lkę , nie dającym  się w ytrzeć w yraźnym  pismem lub  
drukiem .

4. N ie p rzy jm u je  się lis tów  przewozowych sporządzonych na nieprzepisowych form ularzach, nieczytelnych, 
popraw ionych, podskrobanych lub  pozaklejanych.

Przekreślenia dopuszczalne są pod w arunkiem , że nadawca s tw ie rdz ił je  swym  podpisem i  stemplem 
firm o w ym ; gdy zaś chodzi o ilość i  wagę pod w a run k iem , że sprostowane liczby zostały wpisane słowami.

§ 4.

1.

2.

Nie w olno zamieszczać w  liście przewozowym  oświadczeń n ieprzew idzianych w  przepisach obowiązujących 
dla przewozu tow arów  lub  w  ta ry fie ; to samo odnosi się do dołączania dokum entów  do lis tu  przewozo

wego.

Jeżeli p rzewoźnik p rzy jm u je  lis t przewozowy z n iep rzew idz ianym i oświadczeniami lub  dokum entam i, nie 
bierze on na siebie z tego ty tu łu  żadnej odpowiedzialności.

§ 5.

Nadawca obowiązany jest zamieścić w  liście przewozowym :

1) w  rubryce  „przesy łka “  -  w  przypadku, gdy przesyłka jest pośpieszną -  napis „pośpieszna“ , czerwo
nym  atram entem  lub  czerwonym  o łów kiem ;

• iii- .-2) w  rubryce „m iejsce przeznaczenia“ :
n rzvnadku gdv przew oźnik iem  w yda jącym  odbiorcy przesyłkę jest ko le j — nazwę stac ji w edług 

W ykazu odległości ta ry fow ych  Polskich K o le i Państwowych“  w raz ze w szystk im i b liższym i wska
zówkam i n S d n y m i  L  um kn ięcia  ja k ic h k o lw ie k  pom yłek z powodu ^ m e m a  rożnych stacp 
obsługujących bądź tę samą miejscowość, bądź m iejscowości o te j samej lub  podobnej nazw ,

b l w  przypadku gdy przewoźnik iem  w yda jącym  odbiorcy przesyłkę jest żegluga —  nazwę po rtu  oraz 
b> i  n a p a s ie  stację^ odpowiadającą temu p o rto w i w edług ; ,T a ry fy  tow arow ej d la  przewozów w  ko 

m un ika c ji kom binowanej ko le j owo-wodnej i

31 w  rubryce  odbiorca i  jego adreS" —  w  pe łnym  brzm ien iu  nazwę odbiorcy (gdy odbiorcą jest osoba f i -

zany jest podać rów nież nazwę M in is terstw a, któ rem u odbiorca podlega;

4) w  rubryce  „ilość sztuk“  -  ilość sztuk w edług rodzaju i opakowania tow aru;

, „ j _ ni nnskowania“  __ dokładne określenie rodzaju opakowania np.: balon, beczka, bela,
5) luzem bez opakowania _  zaznaczy, w yraźnie

„luzem “ ;

61 w  rubryce  nazwa to w a ru “  -  nazwę tow aru  w ed ług  brzm ien ia  podanego w  „T a ry fie  tow arow ej P o l- 
} sMch K o l? i Państw ow ych'‘ , z powołaniem  się na num er pozyc ji k la s y fik a c ji tow arow ;

7) w  rubryce  „waga nadaw cy" -  wagę p rzesy łk i (w każdym  wagonie) z w y ją tk ie m  przypadków , w  k tó 

rych:

b) nada\vca ^u s ta le n ie  je j następu je  przez żeglugę na podstawie zanurzenia statku;



Poz. 45 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr ? Str. 63

8) w  rubryce  „(Oświadczenie nadawcy i  uw agi o dołączonych dokum entach“  —  oświadczenia p rzew i
dziane w  przepisach obowiązujących p rzy przewozie w  kom un ikac ji ko le jow o-w odnej;

ii
9) w  rubryce  „Nadawca, jego podpis, adres i  stem pel f irm o w y “  —  w  pełnym  brzm ien iu  nazwę nadawcy 

(gdy nadawcą jest osoba fizyczna je j nazwisko j. im ię) oraz dokładny adres (miejscowość, ulica, num er 
domu).

Jeżeli nadawcą jest ins ty tuc ja  państwowa lub  jednostka gospodarki uspołecznionej zobowiązany jest 
on podać również nazwę M in is terstw a, któ rem u podlega.

§ 6.

W  przypadku, gdy przesyłkę ładuje  na tabor pierwszego przewoźnika nadawca przesyłk i, w ype łn ia  
on także rub rykę : „O kreślen ie  taboru “  podając —  p rzy  ładow aniu  na wagony —  num ery wagonów, ła 
downość, nośność i  cechy każdego wagonu, p rzy ładowaniu zaś na s ta tk i —  num er lub  nazwę statku 
oraz jego tonaż wym ierzony.

§

Podane w  § 1 ust. 2 części składowe kom ple tu  lis tu  przewozowego m ają następujące przeznaczenie:

1) lis t przewozowy ( lit. a) oraz obydwie ceduły lis tu  przewozowego ( lit. b i  c) towarzyszą przesyłce od 
miejsca nadania do miejsca przeznaczenia;

2) ka rtę  dodatkową ( lit. f) w ystaw ia  w  trzech egzemplarzach pod ka lkę  przewoźnik przekazujący prze
syłkę w  m iejscu drugiego przeładowania i  dołącza do lis tu  przewozowego (lit. a) i  obydwu ceduł ( lit. 
b i  c);

3) po p rzybyc iu  p rzesy łk i do miejsca przenaczenia i  pokw itow an iu  odbioru przez odbiorcę na liście prze
wozowym  ( lit. a) i  obydwu cedułach ( lit. b i  c), a p rzy  przewozach z dw u kro tn ym  przeładowaniem  na 
w szystkich trzech egzemplarzach k a rty  dodatkow ej ( lit. f) p rzewoźnik w yda jący przesyłkę:

a) w yda je  odbiorcy lis t przewozowy ( lit. a), a p rzy  przewozach z d w ukro tnym  przeładowaniem  lis t 
przewozowy ( lit, a) w raz z ka rtą  dodatkową ( lit. f),

b) przesyła do w łaściwej D y re k c ji Okręgowej K o le i Państwowych cedułę lis tu  przewozowego dla 
ko le i ( lit. b), a prZy przewozach z d w u k ro tn y m  przeładowaniem  cedułę lis tu  przewozowego dla 
ko le i ( lit. b) w raz z ka rtą  dodatkową ( lit. f),

c) przesyła do w łaściwego zarządu przedsiębiorstw a żeglugowego cedułę lis tu  przewozowego dla że
g lu g i ( lit. c), a p rzy przewozach z d w u k ro tn y m  przeładowaniem  cedułę lis tu  przewozowego dla 
żeglugi ( lit. c) w raz z ka rtą  dodatkową ( lit. f);

4) g rzb ie t lis tu  przewozowego ( lit. d) za trzym uje  przewoźnik p rzy jm u jący  przesyłkę do przewozu;

5) w tó rn ik  lis tu  przewozowego ( lit. e) w ydaje  p rzew oźn ik p rzy jm u jący  przesyłkę do przewozu nadawcy 
przesyłk i.

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 maja 1955.

M IN IS T E R  ŻEG LU G I 

inż. M . Popiel

M IN IS T E R  K O L E I 

inż. R. Strzelecki



)



Poz. 45 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Str. 65

W edług p lanu

Załącznik N r 1 do zarz. M in . K o le i i  M in . Żeglugi 
z 29. I I I .  1955 (Dz. T. i  Z. K . N r 7, poz. 45).

Miejsce nadania .......... ................  .............................................. J p is f ig jB
(port, stacja nadania)

Droga przewozu ............................................................ ..........

M iejsce przeładowania

LIST PRZEWOZOWY Nr
dla przesyłek towarowych w kom unikacji kombinowanej kolejowo-wodnej.

Przewóz odbywa się na podstawie przepisów oraz Taryfy towarowej dla przewozów w  komunikacji
kombinowanej kolejowo-wodnej.

Przesyłka ........................

M iejsce przeznaczenia

Ładow ał

Odbiorca i  jego adres

Ilość
sztuk

Rodzaj opa
kowania Nazwa towaru Waga

nadawcy

Razem:

Waga
przewoź

nika

Oświadczenie nadawcy i  uwagi o dołączonych doku
mentach:

Notatki przewoźnika:
Zanurzenie statku z ładunkiem  ................................ cm.
Stan w ody na dnie .....................................................  cm
Zanurzenie sta tku przed załadowaniem ..................  cm
Stan w ody na dnie przed załadowaniem ...............  cm
Waga p rzesy łk i w /g  zanurzenia sta tku ..................... kg
Ilość węgla opałowego ................................................  kg

(miejscowość, data, podpis i stempel firmowy)

rara
Określenie taboru

Nr wagonu 
Nr statku Cechy Ładowność,

nośność

....................... dnia .....................  195...

Nadawca, jego podpis, adres i stempel firmowy

D atow n ik  miejsca nadania 
(stacji kolejowej, portu)

Części listu  przewozowego obwiedzione grubym i lin iam i wypełnia nodawea 
W ype łn ia  ten, kto  ładu je  (nadawca, przewoźnik),



Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Poz. 45Str. 66

Opłaca
nadawca

zł gr

N a l e ż n o ś ć Za kg
Klasa
towa

ru
Stawka

Opłaca
odbiorca

zł gr

Przewoźne za km  ...................

Podstawienie do w y ładunku

B lank ie ty  i  w ykazy .............

Opłata skarbowa ...................

R a z e m :

słownie złotych

O gotowości przekazania p rzesy łk i pow iadom iono stację kole jową/żeglugę pisemnie —  telefonicznie

dnia .........................................................................................  godz...............................................................................................

P różny tabor pod przeładunek podstawiono dnia ............................................... godz. ............................. ............

Przesyłkę przeładowano z ko le i/w ody —  na wodę/ ko le j dnia ................................  godz....................... .............
Przesyłkę w yładowano na skład ko le i/żeg lug i w  oczekiwaniu na tabor do przeładowania dnia ..........

.....................................................  godz...............................................................................................

Uwagi o stanie p rzesy łk i podczas przekazania do dalszego przewozu, co do sporządzonego protokółu_

Odpis p ro tokó łu  dołączono do lis tu  przewozowego /  n ie  dołączono.

Datownik i podpis przewoźnika zdającego. Datownik i podpis przewoźnika odbierającego.

Określenie taboru  użytego do przewozu 
po p ierw szym  przeładowaniu

Nr wagonu 
Nr statku

Razem:

Waga Cechy Ładowność,
nośność

U w agi przewoźnika:

N r przybycia '

Zaw iadom iono odbiorcę Przetrzym ano
o nadejściu przesyłki wagon/sta tek

dnia od dnia ..........................

godz...................................... godz......................................

Przechowanie przesyłki Przesyłkę w całości
i bez uszkodzeń

od dnia .......................... o trzym ałem :

godz......................................
Stempel i podpis odbiorcy- 
Datownik i podpis przewoź
nika wydającego przesyłkę.



Poz. 45 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Str. 67

W edług p lanu M iejsce nadania ..............................................................................
(port, stacja nadania)

Droga przewozu .................................................................................

M iejsce przeładowania .............................................................................

LIST PRZEWOZOWY Nr
(C eduła d la ko le i) ’

dla przesyłek towarowych w  kom unikacji kombinowanej kolejowo-wodnej.
Przewóz odbywa się na podstawie przepisów oraz Taryfy towawwej dla przewozów w komunikacji

kombinowanej kolejowo-wodnej.



Str. 68 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Poz. 45

Opłaca
nadauica N a l e ż n o ś ć Za kg

Klasa
towa

ru
Stawka

Opłaca
odbiorca

zł gr zł gr

Przewoźne za km  ................... .......................................

Podstawienie do w y ładunku  ........................................

B lank ie ty  i  w ykazy ......................................................

Opłata skarbowa ...........................................................

R a z e m :

słownie złotych

O gotowości przekazania p rzesy łk i powiadom iono stację kole jową/żeglugę pisemnie —  telefonicznie

dnia .........................................................................................  godz...............................................................................................

P różny tabor pod przeładunek podstawiono dnia ...............................................  god^................................................

P rzesyłkę przeładowano z ko le i/w ody  — na wodę/ ko le j dnia ................................  godz....................................

Przesyłkę wyładowano na skład ko le i/żeg lug i w  oczekiwaniu na tabor do przeładowania dnia ..........

................................................................ godz................................................................................................

U w agi o stanie p rzesy łk i podczas przekazania do dalszego przewozu, co do sporządzonego p ro tokó łu
Odpis p ro tokó łu  dołączono do lis tu  przewozowego /  n ie dołączono.

Datownik i podpis przewoźnika zdającego. Datownik i podpis przewoźnika odbierającego.

Określenie taboru  użytego do przewozu 
po p ierw szym  przeładowaniu

Nr wagonu 
Nr statku Waga Cechy

Ładowność,
nośność

R ai n :

U w ag i przewoźnika:

N r p rzybycia

Zawiadom iono odbiorcę 
o nadejściu przesyłki

dnia ,................................

godz......................................

Przechowanie przesyłki

od dnia ........ .................

godz......................................

Przetrzymano
w agon/sta tek

od dnia 

godz........

Przesyłkę w całości 
i bez uszkodzeń 

o trzym ałem :

Stempel i podpis odbiorcy. 
Datownik i podpis przewoź
nika wydającego przesyłkę.



Poz. 45 

W edług p lanu

Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Sir. 69

Miejsce nadania ..................................................................................... -JSk
(port, stacja nadania) m Ę k

Droga przewozu ................................................................................. i;

M iejsce przeładowania .................................................................................

LIST PRZEW OZOW Y Nr
(Ceduła d la żeglugi)

dla przesyłek towarowych w kom unikacji kombinowanej kolejowo-wodnej.
Przewóz odbywa się na podstawie przepisów oraz Taryfy towarowej dla przewozów w  komunikacji

kombinowanej kolejowo-wodnej. m



Str, 70 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr Poz, 45

Opłaca
nadawca

7.1

N a l e ż n o ś ć Za k<>
Klasa
towa-

m
Stawka

Opłaca
odbiorca

z ł

Przewoźne za km  

Podstawienie do w yładunku

B lank ie ty  i w ykazy .............

Opłata skarbowa

R a z e m :

słownie złotych

O gotowości przekazania p rzesy łk i pow iadom iono Rację, kole jową/żeglugę pisemnie — telefoniczni
dnia ....................................................................,....................  godz.

i
| Próżny tabor pod przeładunek podstawiono d n ia ...................... ........................  godz). ...............................

Przesyłkę przeładowano z ko le i ./wody — na w odę /ko le j dnia godz.

Przesyłkę w yładowano na skład ko le i/żeg lug i w  oczekiwaniu na tabor do przeładowania dnia

...................................................................................... godz...............................................................................................

Uwagi o stanie p rzesy łk i podczas przekazania do dalszego przewozu, co do sporządzonego pro tokó łu

Odpis p ro tokó łu  dołączono do lis tu  przewozowego /  n ie  dołączono.

I

Datownik i podpis przewoźnika zdającego. Datownik i podpis przewoźnika odbierającego

Określenie taboru  użytego do przewozu 
po p ierw szym  przeładowaniu.

\ r  wagonu 
Nr statku W aga Cechy Ładowność,

nośność

Uwagi przewoźnika:

N r p rzybycia

Zaw iadom iono odbiorcę Przetrzymano
o nadejściu przesyłki,. w agon/statek

dnia od dnio ..........................

godz...................................... qodz................. .....................

Przechowanie przesyłki Przesyłkę w całości
i bez uszkodzeń

od dnie ......................... o trzym ałem :

qodz...........................
Stempel i podpis odbiorcy 
Datownik i podpis przewoź 
nika wydającego przesyłkę j

•



Poz, 45 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7

Według planu Miejsce nadania .......

Droga przewozu .........

M iejsce przeładowania

Sir. 71 j g

(port, stacja nadania)

LIST PRZEWOZOWY Nr
(G rzb ie t) W

dla przesyłek towarowych w kom unikacji kombinowanej kolejowo-wodnej. /
1 rzewóz odbywa się na podstawie przepisów oraz Taryfy towarowej dla przewozów J w  komunikacji

kombinowanej kolejowo-wodnej.



$

Str. 72 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Poz. 45

Opłaca
nadawca N a l e ż n o ś ć Za kg

Klasa
towa

ru
Stawka

Opłaca
odbiorca

zł 8r zł gr

Przewoźne za km  ..........................................................

Podstawienie do w y ładunku  ..................................

B la nk ie ty  i  w ykazy .....................................................

Opłata skarbowa .......................................... .................

R a z e m :

/
słownie złotyeh

U w a g i :



Poz. 45 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Str. 73

Według planu Miejsce nadania .....

Droga przewozu ...........

M iejsce przeładowania

(port, stacja nadania)

LIST PRZEWOZOWY. Nr
(W tó rn ik )

dla przesyłek towarowych w komunika c ji kombinowanej kolejowo-wodnej.
Przewóz odbywa się na podstawie przepisów oraz Taryfy towarowej dla przewoaów w  komunikacji

kombinowanej kolejowo-wodnej.



Str. 74 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Poz. 45

Opłaca
nadaiuca N a l e ż n o ś ć Za kg

Klasa
toma

ra
Stainka

Opłaca
odbiorca

z ł gr zł !U

Przewoźne za km  

Podstaw ienie do w yładunku  

B la nk ie ty  i  w ykazy 

Opłata skarbowa

R a z e m :

słownie złotych

Dodatkowe zlecenie nadawcy:

\

Dodatkowe zlecenie p rzy ję to
(stempel i datownik miejsca nadania)



Poz. 45 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Str. 75

Karta dodatkowa do listu przewozowego Nr
(przy przewozie przesyłek w  ko m u n ika c ji kom binowan ej ko le jow o-w odnej z d w u kro tn ym  przeładowaniem)

O gotowości przekazania p rzesy łk i pow iadom iono stacją ko le j ową/żeglugę pisemnie —  telefoniczni«

dnia .........................................................................  godz. ................................  :■'$

Próżny tabor pod prze ładunek podstawiono dnia ... godz.

Przesyłkę przeładowano z ko le i/w ody  —  na w odę/ko le j dnia ................................ godz. ......

Przesyłkę wyładowano na skład ko le i/żeg lug i w  oczekiwaniu na tabor do przeładowania dnia

....... godz. . ........... ...*

Uwagi o stanie p rzesy łk i podczas przekazania do dalszego przewozu, co dd sporządzonego p ro tokó łu
A

Odpis p ro tokó łu  dołączono do lis tu  przewozowego /  n ie dołączono.

Datownik i podpis przewoźnika zdającego. Datownik i  podpis przewoźnika odbierającego

U w agi przewoźnika:

J

N r przybycia

, Z a w ia d o m io n o  odbiorcę Przetrzym ano
gjr o nadejściu przesyłki wagon/sta tek

dnio od dnio ..........................

godz. ..................... ........... dn ia * ....................  . . .

Przechowanie przesyłki Przesyłkę w całości

od dnia
i bez uszkodzeń

otrzym ałem :

godz......................................

Stempel i podpis odbiorcy.

Datownik i podpis przewoź
nika wydającego przesyłkę.

Określenie taboru  użytego do przewozu 
po d rug im  przeładow aniu

Nr tnagonn 
Nr statku

Ładowność,
nośność



i

í

/

\

\

i

*



V
Poz, 45 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Str. 77

Według planu

Załącznik N r 2 do zarz. M in . K o le i i  Min. Żeglugi 
z 29. I I I .  1955 (Dz. T. i Z. K . N r 7, poz. 451.

Miejsce nadania ....................................................................................
(port, stacja nadania)

Droga przewozu.................................................................................................

M iejsce przeładowania ............................... .................../ . .............../

LIST PRZEWOZOWY Nr
dla przesyłek towarowych w komunikacji kombinowanej kolejowo-wodnej 

z planowym rozliczeniem należności przewozowych.
Przewóz odbywa się na podstawie przepisów oraz Taryfy towarowej dla przewozów w komunikacji

kombinowanej kolejowo-wodnej.

Przesyłka ........................
M iejsce przeznaczenia

Ładow ał

Odbiorca i  jego adres

Ilość
sztuk

Rodzaj
opakowania

Nazwa towaru Waga
nadawcą

Waga 
I przewoźnika

O k r e ś l e n i e  t a b o r u  * *)

N r w agonu 
N r  «'tatku Cechą Ładowność,

nośność

Razem:

Oświadczenie nadawcy i  uw agi o dołączonych doku-
mentaeh: ' \ ; í  c .iv ikW íD .....................  dnia .......... .........  195. . 1

Nadawca, jego podpis, adres stempel firmowy

cm.
cm.

N ota tk i przewoźnika:
Zanurzenie sta tku z ładunkiem  ........................
Stan w ody na dnie .................................................
Zanurzenie sta tku przed załadowaniem cm
Stan w ody na dnie przed załadowaniem crn
Waga przesyłk i w /g  zanurzenia statku ...................... kg
Ilość węgla opałowego ............................................  kg

(miejscowość, data, podpis i stempel firmowy)

Części lis tu  przewozowego obwiedzione grubym i lin iam i wypełnia nadawco.
*) W ype łn ia  ten, k to  ładu je  (nadawca, przewoźnik'.

D atow n ik  m iejsca nadania 
(stacji kolejowej, portu)



Str. 78 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 8oz. 45

N a l e ż n o ś ć

R y c z a ł t
O p ła ty poza ryczałtem  powstałe po zawarciu um owy

przewozu.
/,}n.i s tacjt/ru  p o rc ie rodza j o p ła ty

Ryczałtowe obliczenie za:

ton ................... ....................

km  ..............................

słownie z łotych

O gotowości przekazania p rzesy łk i powiadom iono stację kole jową/żeglugę pisemnie — telefonicznie 
dnia ...................................................................................  goclz.
Próżny tabor pod przeładunek podstawiono dnia godz..............................
Przesyłkę przeładowano z ko le i/w ody —  na w odę /ko le j dnia ...................... godz.........................
Przesyłkę w yładow ano na skład ko le i/żeg lug i w  oczekiwaniu na tabor do przeładowania dnia

............................. ................................................  godz. ........... .......................... ................................................
Uwagi o stanie p rzesy łk i podczas przekazania do dalszego przewozu, co do sporządzonego p ro tokó łu

Odpis p ro tokó łu  dołączono do hstu przewozowego / n ie  dołączono.

Datownik i  podpis przewoźnika zdającego. Datownik i podpis przewoźnika odbierającego

Określenie taboru użytego do przewozu 
po p ierw szym  przeładowaniu,

Nr wagonu 
Nr statku W aga

R a z e m :

Cechy
[Ładowność,

nośność

U w agi przewoźnika:

N r  przybycia

Zawiadom iono odbiorcę 
o nadejściu przesyłki

rłn in "

Przetrzymano
w agon/statek

od dnia ..........................

fJO d¡7 godz......................... ............

Przechowanie przesyłki

od dnio ...............

godz. ................................

Przesyłkę w całości 
i bez uszkodzeń 

otrzym ałem :

Stempei i podpis odbiorcy.

Datownik i  podpis przewoź
nika wydającego przesyłką.



Poz. 45 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Str. m

Według planu rport, stacja nadania)

■Mm

Miejsce nadania

Droga przewozu ...................

Miejsce przeładowania

LIST PRZEWOZOWY Nr
(C eduła d la ko le i)

dla przesyłek towarowych w kom unikacji kombinowanej kolejowo-wodnej
z planowym rozliczeniem należności przewozowych. ¡p

Przewóz odbywa się na podstawie przepisów oraz Taryfy towarowej dla przewozów w komu; kacu
kombinowanej kolejowo-wodnej.



Str. 80 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Poz. 45

N a e z n o s c

R y c z a ł t
O płaty poza ryczałtem  powstałe po zawarciu umowy

przewozu.
na stacji/iu porcie rodzaj opłaty zł gr

\

Ryczałtowe obliczenie za:

ton ..........................................

km . ............................

1

1

słownie złotych

O gotowości przekazania p rzesy łk i pow iadom iono stacje kolejową/żeglugę pisemnie —  telefonicznie
dnia ............................................ ..... :....................................... godz...............................................................................................
P różny tabor pod prze ładunek podstawiono dnia godz. ...........................................
P rzesyłkę przeładowano z ko le i/w od y  —  na wodę/ ko le j dnia godz....................................
Przesyłkę w yładowano na skład ko le i/żeg lug i w  oczekiwaniu na tabor do przeładowania dnia
.................................................................................................. godz.....................................................................................
Uwagi o stanie p rzesy łk i podczas przekazania do dalszego przewozu, co do sporządzonego p ro tokó łu

Odpis p ro tokó łu  dołączono do lis tu  przewozowego /  n ie  dołączono.

Datownik i podpis przewoźnika zdającego. Datownik i podpis przewoźnika odbierającego.

Określenie taboru użytego do przewozu 
po p ierw szym  przeładowaniu.

N r luagom t 
N r  s ta tku W aaa Cechy Ładotuność,

nośność

Uwagi przewoźnika:

N r przybycia

Zawiadom iono odbiorcę 
o nadejściu przesyłki

dnia .................................

Przetrzymano
wagon/sta tek

od dnia ..........................

godz. godz................................

Przechowanie przesyłki 

od dnie ..........................

godz......................................

Przesyłkę w całości 
i bez uszkodzeń 

otrzym ałem :

Stem pel/i podpis odbiorcy.

Datownik i podpis przewoź
nika wydającego przesyłką.



W edług planu

Poz. 45

Miejsce nadania .................

Droga przewozu

Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr Str. ul

(port, stacja nadania)

Miejsce przeładowania

list przewozowa n,
(C eduła dla żeglugi)! ffil 12  ...

dla przesyłek towarowych w kom unikacji kombinowanej kolejowo-wodne.| 
z planowym rozliczeniem należności przewozowych.

Przewóz odbywa sle na podstawie przepisów oraz Taryfy towarowej dla przewozów w komun,karp
kombinowanej kolejowo-wodnej.



Sir. 82 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr ’ oz. 45

N a l e ż n o ś ć

R y c z a ł t
O p ła ty poza ryczałtem  powstałe po zawarciu um owy 

przewozu.
na stacji/uj porcie rodzaj opłaty zł gr

Ryczałtowe obliczenie za: 

ton * 

km

■

słow nie z łotych

O gotowości przekazania p rzesy łk i pow iadom iono stację ko le j ową/żeglugę pisemnie —  telefonicznie
dn ia  ....................................................................... :.................  godz. .......................................... ...............................................
P różny tabor pod prze ładunek podstawiono dnia godz. ...............................
Przesyłkę przeładowano z ko le i/w ody  —  na wodę/ ko le j dnia ...... .........................  godz. ................................
Przesyłkę w yładowano na skład ko le i/żeg lug i w  oczekiwaniu na tabor do przeładowania dnia

.............................................................................  godz................................................................................................
Uwagi o stanie p rzesy łk i podczas przekazania do dalszego przewozu, co do sporządzonego pro tokó łu

Odpis p ro tokó łu  dołączono do lis tu  przewozowego / n ie  dołączono.

Datownik i podpis przewoźnika zdającego. Datownik i podpis przewoźnika odbierającego.

Określenie taboru  użytego do przewozu 
po p ie rw szym  przeładowaniu.

Nr wagonu 
Nr statku Waga C e ch y

R a z e m :

Ł ado ::ność, 
nośność

U w agi przewoźnika:

N r przybycia

Zawiadom iono odbiorcę 
o nadejściu przesyłki 

•
dnia .................................

godz......................................

Przechowanie przesyłki

od dnia ..........................

godz......................................

Przetrzymano
w agon/statek

od dnia ...,..............

godz..............................

Przesyłkę w całości 
i bez uszkodzeń 

o trzym ałem :

Stempel i podpis odbiorcy. 
/

Datownik i podpis przewoź
nika wydającego przesyłką-



W edług planu

Roz. 45

Miejsce nadania 

Droga przewozu

Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych NT 1

(port, stacja nadania)

Str 83

Miejsce przeładowania

UST PRZEWOZOWY Nr
(G rzb iet)

Rodzaj 
Oj) a kowania

dla przesyłek towarowych w kom unikacji kombinowanej kolejowo-wotlnej 
,  „Jnnnwym rozliczeniem należności przewozowych.

: przepisów oraz Taryfy towaro' 
kombinowanej kolejowo-wodnej

z planowym rozliczeniem należności przewozów;
Przewóz odbywa się na p od s taw ie 'przepisów oraz Taryfy towarowej dla przewozów w ftom wm katj

i  i  • _____ __ -J fi

Przesyłka ........................

M iejsce przeznaczenia

Waga
nndauicu

Ładow ał 

Odbiorca i jego^ adres

Waga
przemóż ilill»'

K  t  e ś l  e n i e_t a b o r a f  .____

. r cm qom i f w b i i  \ Ładoum ść
NT statku J : nośnoość,

....................... dnia ............. ...... 195
Nadawca, jego podpis, adres 1 stempel iirmowy

D atow nik  miejsca nadania 
(stacji kolejowej, portu!

Razem
......................................— ------- ------------ ----- — ------ ----------- -—
Oświadczenie nadawcy i ni wagi o dołączonych 
mentach; Jw iW m a p

sjlo-.riiłwweaeai

Notatki przewoź
Zanurzenie statku z ładunkiem

Teinie ...............................
przed załadowaniem 

dnie przed załadowaniem
'g zm urz-m ia statku 

łowego

¡cowość, data, podpis i stempel iirmowy)

Zan

łk i
opai

(miei

doku-

cm.
cm.
cm.
cm.
kg.
kg.



Su. B4 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Poz. 45

N a l e ż n o ś ć

R y c z a ł t
O płaty poza ryczałtem  powstałe po zawarciu um owy

przewozu.
na s ta c ji /u j p o rc ie ro d z a j o p ła tą z ł

Ryczałtowe obliczenie za:

ton .....................................................

km  ........... .........

słownie złotych

U w a g i :



Poz 45 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Str. 85

W edług planu Miejsce nadania ........

Droga przewozu ...... .

M iejsce przeładowania

(port, stacja nadania)

LIST PRZEWOZOWY Nr
(W tó rn ik )

dla przesyłek towarowych w komunika cji kombinowanej kolejowo-wodnej 
z planowym rozliczeniem należności przewozowych.

Przewóz odbywa się na podstawie przepisów oraz Taryfy towarowej dla przewozów w  komunikacji
kombinowanej kolejowo-wodnej.



Str. 86 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Poz. 45

N a l e ż n o ś ć »

R y c z a ł t
O płaty poza ryczałtem  powstałe po zawarciu um owy

przewozu
n a  s ta c ji/m  p o rc ie ro d z a j o p ła ty K z ł Rr

Ryczałtowe obliczenie za:

ton . . .  .................

km  ....................................................

słownie z łotych

Dodatkowe zlecenie nadawcy:

«

V

>

" 5 I  '  J j

Dodatkowe zlecenie p rzy ję to  
(stempel i datownik miejsca nadania)

•

\

•



Poz. 45 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Str. 87

Karta dodatkowa do listu przewozowego Nr
(przy przewozie przesyłek w  komunikacji kombinowan ej kolejowo-wodnej z dwukrotnym przeładowaniem)

O gotowości przekazania p rzesy łk i pow iadom iono stację kole jową/żeglugę pisemnie —  telefonicznie

dnia ....................................... .................................................. godz............................................................................ ip-...............

P różny tabor pod prze ładunek podstawiono dnia ................................................. godz.......................^ ......................

Przesyłkę przeładowano z ko le i/w ody  —  na wodę/ ko le j dnia ...............................  godz....................................

Przesyłkę w yładow ano na skład ko le i/żeg lug i w  oczekiwaniu na tabor do przeładowania dnia ..........

......................................... ................. godz. ................................ ..... ............ .f................................ ....

U w agi o stanie p rzesy łk i podczas przekazania do dalszego przewozu, co do sporządzonego p ro tokó łu

Odpis p ro tokó łu  dołączono do lis tu  przewozowego /  n ie  dołączono.

Datownik i podpis przewoźnika zdającego.

Określenie taboru  użytego do przewozu 
po d rug im  przeładowaniu.

N r  w agonu 
N r  s ta tku W aga Cechy

Ładow ność,
nośność

R a z e m :

Datownik i podpis przewoźnika odbierającego.

U w agi przewoźnika:

N r przybycia *

Zaw iadom iono odbiorcę 
o nadejściu przesyłki

Przetrzymano
w agon/sta tek

%
od dnia ..........................

godz......................................
*

Przechowanie przesyłki

od dnia ..........................

godz......................................

Przesyłkę w całości 
i bez uszkodzeń 

o trzym ałem :

V
Stempel i podpis odbiorcy.

Datownik i podpis przewoź
nika wydającego przesyłkę.





Poz. 46 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Str. 89

Poz. 46. Zarządzenie Ministra Kolei i Ministra Żeglugi z dnia 31 marca 1955 w  sprawie wejścia w  życie 

Taryfy towarowej dla przewozów w  kom unikacji kombinowanej kolejowo-wodnej.

§ 1.

Na podstawie decyzji Przewodniczącego Państwow ej K o m is ji P lanowania Gospodarczego (pismo -Nr 
CE-7-A-37-21 z dnia 24 marca 1955) wchodzi w  żyde z dniem 1 maja 1955 „T a ry fa  tow arow a dla przewozów 
w  ko m u n ika c ji kom binowanej ko le jow o-w odne j“ , stanow iąca załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Z chw ilą  wejścia w  życie w ym ienione j w  § 1 T a ry fy  tracą moc obowiązującą.

1) postanowienia D zia łu  V  (Przewoźne za przesy łk i w  kom un ikac ji ko le jow o-w odnej) T a ry fy  tow arow ej 
Polskich K o le i Państwowych, obowiązującej od dnia 1 stycznia 1954 (Dz. T. 1 Z, K . z r , 1953 N r 2 1 , 
poz. 219) w raz z późniejszym i zm ianam i;

2) postanowienia Rozdziału IV  (Przewóz przesyłek w  
żeglugi śródlądowej, obowiązującej od 15 lipca 1952

kom un ikac ji ko le jow o-w odnej) T a ry fy  towarowej 
(Dz,. T. i  Z. K . z r. 1952 N r 11, poz. 104) w raz

z późniejszym i zm ianami.

M IN IS T E R  ŻEG LU G I 

w  z- inż. S. Bukowski

M IN IS T E R  K O L E I 

inż. R. Strzelecki

Załącznik do zarządzenia M in is tra  K o le i 
i  M in is tra  Żeg lug i z 31 marca 1955 (Dz. 
T. i Z- K . N r  7, poz. 46).

TARYFA TOWAROWA
dla przewozów w  komunikacji kombinowanej kolejowo-wodnej.

§ 1.

Postanowienie wstępne

Przy przewozie przesyłek tow arow ych w  ko m u n ika c ji kom binowanej ko le jow o-w odnej stosuje się ta ry fy  
towarowe: Polskich K o le i Państwowych i Żeg lug i Śródlądowej z uwzględnieniem  szczególnych postanowień, 
zawartych w  następnych paragrafach.

§ 2 .

Obszar ważności.

Przewóz przesyłek tow arow ych w  kom un ikac ji kom b inow ane j ko le jow o-w odnej może odbywać się m ię
dzy w szystk im i stacjam i PKP, o tw a rtym i d la  odpraw y przesyłek wagonowych a niżej w ym ien ionym i portam i 
hand low ym i żeglugi śródlądowej z prze ładunkiem  w  portach oznaczonych *):

Odpowiadająca stacja kolejowa

Brzeg
Bydgoszcz Wschód 
Cigacice P o rt 
Kam ień Fom orski 
Giżycko 
G liw ice  P o rt 
Głogów

P o r t

1. Brzeg
2. Bydgoszcz Kapuściska *)
3. Cigacice
4. D z iw nów
5. G iżycko
6. G liw ice  *)
7. G łogów



Str. 90 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Poz. 46

P o r t

8. Kostrzyn
9. Koźle *)

10- M a lbo rk  *)
11. Malczyce *)
12. M iłó w
13. Nowa Sól
14. Odra
15. Oława
16. Opole
17. P łock *)
18. Poznań *)
19. Sandomierz
20. Szczecin

21. Ścinawa 
22.. Św inoujście
23. Toruń *)
24. U jście n/Notecią 
25: Warszawa *)
26. W łocławek
27. W rocław  P o rt M ie jsk i *)
28. W rocław  P ort Popowice *)

Odpowiadająca stacja kolejowa

K ostrzyn  P o rt
Koźle P o rt
M a lbo rk
Malczyce P ort
G ubin
Nowa Sól
Odra P o rt
Oława
Opole P o rt
Płock Radziw ie P o rt
Poznań G arbary
Sandomierz
Szczecin Gocław Tow arow y 
Szczecin Niebuszewo 
Szczecin P o rt C en tra lny 
Szczecin T urzyn  
Ścinawa 
Odra P ort 
Toruń  Nadbrzezie 
U jście Noteckie 
Warszawa P ort 
W łocławek 
W rocław  Nadodrze 
W rocław  Popowice

§ 3.
* %

Obliczanie przewoźnego w komunikacji kombinowanej 
kolejowo-wodnej.

1 Przewoźne w  ko m u n ika c ji kom binowanej ko le jow o-w odne j pobiera się według stawek ustalonych dla 
danego tow aru  w  T a ry fie  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych za najkró tszą ko le jow ą odległość ta ry 

fową:

1) p rzy przewozie z pojedynczym  przeładunkiem :

a) od stac ji nadania do stacji, p rzy k tó re j zna jdu je  się po rt przeznaczenia p rzesy łk i (§ 2) w  przypadku 
nadania na ko le j,

b) od stacji, p rzy k tó re j znajdu je  się po rt nadania  p rzesy łk i (§ 2) do s tac ji przeznaczenia w  przypad
ku  nadania na wodę; -  .

2) p rzy  przewozie z d w u kro tn ym  przeładunkiem :

a) od stac ji nadania do stac ji przeznaczenia p rzesy łk i (§ 2) w  przypadku nadania na ko le j,
b) od stacji, p rzy k tó re j znajdu je  się p o rt nadania  p rzesy łk i (§ 2) do stacji, p rzy k tó re j znajdu je  się 

p o rt przeznaczenia w  w ypadku  nadania na wodę.

2. Odległość całej d rogi przewozu p rzesy łk i ko le ją  i  wodą z miejsca nadania do m iejsca przeznaczenia usta
la  się na podstawie W ykazu Odległości T a ry fo w ych  PKP.

3 Przewoźne oblicza się za łączną wagę rzeczywistą przesyłk i, na jm n ie j za 5000 kg w edług ru b ry k i odpo
w iadającej te j łącznej wadze, przyczyna każde rozpoczęte 100 kg uważa się za pełne.

§ 4-

Opłaty dodatkowe w  komunikacji kombinowanej
kolejowo-wodnej.

1. O płaty dodatkowe pobiera się za:

a) b la nk ie ty  lis tów  przewozowych (za każdy ko m p le t lis tu  przewozowego) —  0,30 zł,
b) w ype łn ien ie  lis tu  przewozowego w  zastępstwie nadawcy lub  sporządzenie odpisu —  1,00 zł.



Poz. 46 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7 Str. 91

2. Od wystawionego o ryg ina łu  lis tu  przewozowego pobiera się opłatę skarbową w  wysokości 6,00 zł.

3. Za podstawienie środka transportowego w  m iejscu nadania lub w  m iejscu przeznaczenia p rzesy łk i pobiera 
się op ła ty w edług ta ry fy  każdego z przewoźników.

4. Za w ykonanie  zm ian w  um owie pobiera się opłatę w  wysokości 20,00 zł.

5. Inne op ła ty dodatkowe pobiera się w  wysokości obow iązującej na ko le i lub  w  żegludze, w  zależności od 
tego, na k tó ry m  odcinku d rog i przewozu powstały.

N ie pobiera się opłat za przeładowanie p rzesy łk i w  m iejscu przekazania m iędzy przewoźnikam i.

§ 5.

Obliczanie przewoźnego w przypadku zmiany umowy przewozu przesyłki w  komunikacji
kombinowanej kolejowo-wodnej.

W  razie, gdy po nadaniu p rzesy łk i do przewozu zostanie zmienione miejsce przeznaczenia p rzesy łk i m ają 
zastosowanie następujące postanowienia:

1) jeże li przesyłka nie wyszła jeszcze z miejsca nadania, przewoźne oblicza się według zasad ustalonych 
w  § 3, za odległość od miejsca nadania do nowego miejsca przeznaczenia.

W przypadku, gdy tak obliczone przewoźne jest wyższe od p ie rw o tn ie  pobranego, różnicę pobiera się od 
nadawcy p rzy p rzy jm ow an iu  zlecenia dodatkowego, gdy zaś przewoźne to jest niższe od p ie rw otn ie  
pobranego, zw ro t różn icy następuje w  drodze reklam acji.
Zleceniodawca obowiązany jest pokryć ka ry  i  op ła ty za każdą rozpoczętą godzinę przetrzym ania  ta 
boru;

2) jeże li przesyłka wyszła z m iejsca nadania, przewoźne oblicza się za odleg łość,taryfow ą od m iejsca na
dania do m iejsca zatrzym ania i  oddzielnie za odległość ta ry fow ą  od m iejsca zatrzym ania do nowego 
miejsca przeznaczenia;

3) jeże li przewoźne obliczone w edług zasad p k t 2) jest niższe od p ie rw o tn ie  pobranego, zw ro t różnicy 
przewoźnego następuje w  drodze rek lam acji, gdy zaś przewoźne to jest wyższe, różnicę dopłaca zle
ceniodawca p rzy składaniu zlecenia dodatkowego.

/

A

W Y D A W N IC T W O  M IN ISTERSTW A KOLEI 

(ul. C hałubińskiego 4)

Te l. Red. 88211 lub 89281 , wewn. 5 422  lub 5731. Cena poje
dynczego numeru 50 gr. Sprzedaż pojedynczych numerów odbywa 
się w DOKP. Prenumerata roczna 20 z ł, półroczna 10 z ł. Prenu
meratę przy jm uje  P. P. „W y tw ó rn ia  B iletów K ole jow ych" w W a r
szawie (Żoliborz), ul. Felińskiego 2 a, te l. 90201 , wewn. 5327, 
konto NBP O ddzia ł W arszawa Żoliborz N r 1543-6 -107 .

WBK Kraków, zcm. 904 IV. 55 r. Nakł. 11.500 pap. dr. sat. 
kl. V II. A /60 gr. M -6-11469,




